[image: image8.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
[image: image1]           ШУÖМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
 от 11 декабря 2023 года                                                                                                  № 12/1934
	Об установлении публичного сервитута для размещения и безопасной эксплуатации объектов электросетевого хозяйства

Руководствуясь статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения и безопасной эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ ф. 1 КТП №306А с. Выльгорт» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 11:04:1003001:1179, 11:04:1003001:1182, 11:04:1003001:1195, 11:04:1003001:1196, 11:04:1003001:1229, 11:04:1003001:1243, 11:04:1003001:1244, 11:04:1003001:476, 11:04:1003001:479, 11:04:1003001:489, 11:04:1003001:491, 11:04:1003001:492, 11:04:1003001:503, 11:04:1003001:525, 11:04:1003001:65, 11:04:1003001:652, 11:04:1003001:653, 11:04:1003001:654, 11:04:1003001:655, 11:04:1003001:8, 11:04:1003001:828, 11:04:1003001:829, 11:04:1003001:831, 11:04:1003001:832, 11:04:1003001:833, 11:04:1003001:894, 11:04:1003001:896, 11:04:1003001:909, общей площадью 2811 кв. м.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1.

3. Публичный сервитут устанавливается в интересах публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7802312751) на срок 49 (сорок девять) лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Плата за публичный сервитут, указанный в пункте 1 постановления, на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
6. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных пользованием публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад»:

1) выполнить работы по внесению сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости;

2) заключить соглашения с собственниками земельных участков, арендаторами, землепользователями и землевладельцами земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут;

3) привести земельные участки, указанные пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                           П.В. Карин
Приложение 1 к постановлению администрации муниципального
района «Сыктывдинский» от «11» декабря 2023 года № 12/1934
[image: image2.png]OIMMCAHUE MECTOIIOJIOXKEHHWS TPAHULL

[lySmuamstii cepsuTYT 2113 pasvelenis o6nLeKTa eKTPOCETEROTO Xo3siicTsa (BJI-0.4 kB . 1 KTI Ne306A c. Bumbropmy

(HaiveHOBaRTIE OGHEKTa, MECTOTIONOKEHHE IPAHIL KOTOPOTO OMHCAHO (faree - 06beKT)

Paznen 1

Caenenns 06 ofbexte

HHH - 7802312751, OI'PH - 1047855175785, aapec
onexTpoHofi mowTs: - komi@sosseti-sz.u

Ne n/n Xapaxrepucrikn obvexta Onncanme xapaxTepueTing
1 2 3
1 Mecrononokenne obbexra Pecnybnmka Kown, CHKTHBAMNCKI paiion, ceno Bubropt
Tlnoutans, oGbexta +/- semramma
2 NOpeIHOCTH OMpENieneRHA mIomAM 2811 kB £ 17 KkBM
(P+/- Jlensra P)
TlyGiransiii CepBHTYT 713 pasMemeHis 0bekTa
amekTpoceTesoro xossiicrea «BJI-0.4 kB ¢. 1 KTIT Ne306A ¢
Boutbropm Ha cpok 49 7leT, 06nanaTe N MYGIHAHOTO CepBHTYTa -
3 Mitkie XapaKTepuCTiKs 0GbeKTa TTAO "Poccerst Cesepo-3anax”, Pocewiickas Deneparns,

Pecny6mika Kown, r.Cuikretsxap, yn. Mrepransonanssas, 1.94,

Pasnen 2

CieteHnns 0 MeCTOMONOKeHHH rparHK 05BeKTa

1. Cucrema koopamsar MCK-11, soma 4

2. CBeienis 0 XapaKTEpHBIX TOMKAX rpanHK 05beKTa

Koopmmarst, v Cponns
Omicasme
OGosma KBanpariiec
oGosmatte-
wenme Kax norpen-
HiA TOUKH
xapakTep . Hocts
Merozt onpenene iz KOOAMHAT XapaKTepHOii TOUKH wa
HBX X nonoKenms
MecTHocTI
Totex xapaxrep-
A (mpn
rpani woii o | 0L
(M), m
1 2 ) 5 3
T 177104 'METO Clry THHKOBIX Te0AC3HICCRX HIMEpEH 010 -
2 2177230 'METOA Clly THHKOBBIX TeQAC3HICCKHX HIMEpEH 010 =
3 62176006 'METOA Cy THHKOBBIX Te0AC3HICE X HIMepEH 010 =
E} 62176207 Merox cnrymonix reosesmecii wswepenii (onpexenenuii) 010 -
5 621765 67 Merox cuiymxonix reozesmseckix uiveper 010 -
G Q77177 'METOA Clly THHKOBBIX TeQAC3HICCKHX HIMEpEH 010 =
7 [NUZES] 'METOA Cy THHKOBBIX Te0AC3HICE X HIMepEH 010 =
s 62176625 Merox cniymossix reozesmuccux uiveper 010 -
0 62177004 Merox cuiymxonix reozesmseckix uiveper 010 -
10 17704 'MeTox ciry kOB reoze3HICCKIX Hiveper 010 =
11 62177763 Meroa cnrymonsx reosesm ek wswepenii (onpexenenuii) 010 -
fE) 62177018 Merox cuiymxonix reozesmseckix uiveper 010 -
ik} @1770.15 'METOA Clly THHKOBBIX TeQAC3HICCKHX HIMEpEH 010 =
i} 2176469 'MIETOA Cly THHKOBIX TEQAC3HICCRAX HaMeper 010 =
5 621758 85 'METOA Clly THHKOBBIX Te0AC3HICE X HIMEpEH 010 =
16 621765 68 Meros cuiymxosix reozesmueckix uiveper 010 -
17 62176825 'METOA Clly THHKOBBIX Te0AC3HICCKHX HIMEpEH 010 =
15 2175505 | 4430088 54 | MicToA chly HHKOBHIX [EOACHHECKINN WaMEpCHNH (OMpeAEnCHIti) 010 =

[image: image3.png]19 62175485 | 444000494 | Merox cuyruuronsix reoe: 010 -
20 62174878 | 444003488 | Merox cuyruuonsix reojie: 010 -
21 62174226 | 444006731 | Merox cuyruuonsix reoe: 010 -
2 62173537 | 444010157 | Merox cuyruuonsix reoe: 010 =
23 62173090 | 4440123.05 | Meron cnymuxossix reozesimic 010 -
24 62172638 | 444014635 | Merox cuyruuonsix reoje: 010 -
2 62172225 | 444016636 | Merox cuyruuonsix reoje: 010 =
62171930 | 4440181.00 | Merox cuyruuonsix reoje: 010 -
621607 14 | 4440190.61 | Merox cuyruuonsix reoje: 010 -
62169257 | 444020496 | Mero cuyruuonsix reoje: 010 -
621608 07| 444023704 | Mero ciyrHuKonsix reoje: 010 -
62170284 | 434026342 | Meron cnymuxonsix reoiesimic 010 =
62170599 | 444028349 | Merox cuyruuonsix reojie: 010 -
621708 14 | 4440281.70 | Mero cuyruuonsix reoje: 010 -
G21721.60 | 444020706 | Mero criyrHukonsix reoe: 010 -
62170525 | 444031149 | Merox cuyruuonsix reoje: 010 =
62169150 THuKOBLIX reoje: 010 -
62170224 THUKOBLIX reoje: 010 -
621695 79 THUKOBLIX reoesitct 010 =
621630.63 THuKOBLIX reoje: 010 -
62168385 THUKOBLIX reoje: 010 -
62169726 THUKOBLIX reosc” 010 -
62160304 THUKOBLIX reoje: 010 =
62168826 THuKOBLIX reoje: 010 -
62169372 THUKOBLIX reoje: 010 -
62171563 | 444017502 THUKOBLIX reoesicy 010 -
6171814 | 444016552 THUKOBLIX reoje: 010 =
62172226 | 444014551 THuKOBLIX reoje: 010 -
62172678 | 4440123 1D THUKOBLIX reoje: 010 -
62173125 | 444010074 THUKOBLIX reosc” 010 -
621738 14| 444006648 THUKOBLIX reoje: 010 =
62174466 | 444003405 THuKOBLIX reoje: 010 -
62175073 | 444000412 THUKOBLIX reoje: 010 -
62175430 | 4430086 15 THuKOBLIX reoje: 010 =
621760.56_| 4439953 60 THuKOBLIX reoje: 010 -
62176505 | 443092503 THUKOBLIX reoje: 010 -
62176505 | 443990326 THUKOBLIX reosc” 010 -
62176105 | 443986627 THUKOBLIX FCO/C” 010 -
62175700 | 443083207 THUKOBLIX reoje: 010 =
62175547 | 443081080 THuKOBLIX reoje: 010 -
621771.04 | 4439806.67 | Merox cuyruuonsix reoje: 010 -

3. CBezienits 0 XapaKTEPHHIX TOMKAX 4acTH (HacTeii) rpasist obseKTa

OGosnasenne | Koopuumars, m Cpennss keazpatiieckas Onmncane
XapaxTepHbIx Merox onpenenesis MOFPEIIHOCT MONOKeHHNA | 0GOIHAYCHNS TOUKH
Totex wacti X Y KoOpmHaT XapaxTepHoii Touk | Xapakreproii Touki (My), | Ha mecTHocTH (mpy
rpass M Hanain)
1 2 3 4 5 3

 [image: image4.png]Neno T3 522

Cxeva pacoI0KeNNs IPANMIL HYGAMIHOTO CEPBUTYTA 00heKTa

Jner Ne 3

Jiner o2

s |
\ KT 3064

Jiner Ne |

Macurra6 1:4000

Henoasayesiae ycaomiie awat it oBomavests:

- rpama nyGoro cepaiTyTa

 [image: image5.png]CxXeMa PACO:I0KENHs TPANNIL IYGIHIHOTO CPBUTYTA 0GbEKT:

11:04:1003001

Henoasayestae yctomse awakt i oGo3aserts:
Net - Hovep oropi

- rpaia nyGaOrO CepaHTYTA

- rpaNII KAZACTPOBOTO AeEHHs

- rpaIIa HaceseHHOO nymKTa

- rpama semenLIOr0 ysacTka, Hveioierocs s ETPH

- rpaa OKC, ineromases s ETPH

- rpasia oxpasioi sous, weiouefics s ETPH.
11:00:0000000:34 - cazacrpopiit nowep sesenwioro yuacria, mverouerocs s ETPH

- HOMep KazACTpOBOIO KBapTATA

Te - oGosHaNeHHe XaPAKTEPHLLX TONEK FpaiL
- pasI Baas 10 Crevke

 [image: image6.png]0.10/KeH NS TPANIIL NYGAMAHOTO CEPBUTYTA 00he

11:04:1003001

Macura6 1:1000
Henoasayestae yctomse awakt i oGo3aserts:

Net - owep onopt
- rpaia nyGaOrO CepaHTYTA

- rpaiIA KATACTPOROFO AETEII
- rpasiIa HaceseHORD MynKTa
- rpamLa seseTLIOrO ysacTka, Weiomerocs § ELPY
- rpamiza OKC, ineiomascs s ETPH
————— - rpamua oxpannoit 3o, weiomeiics » ETPH
11:00:0000000:34 - cazacrpopsit nowep sesensioro yacria, meioerocs » ETPH
- HOMep KazACTpOBOIO KBapTATA

- oGosHaeHIe XaPAKTEPHLLX TONEK FpasL
- s 1A 10 Chene

[image: image7.png]€2 PACHOI0AENIS FPANNIL NY(IHYHOTO CepBUTYTA 0DheKTa

11:04:1003001

Macura6 1:1000
Henoasayestae ycomse awakt i oGo3asert:
Nl - owep onopt
- rpamta myGniOrO cepaTYTA
- rpasia KaTACTPOROTD AETEIIE
- rpasia wacenennoro nywKTa
- rpamia seMesoro yuacTka, iveiouerocs s ETPH
- rpaita OKC, ineromases s ETPH
- rpaia oxpanioit 3o, weiomedics » ETPH

11:00:0000000:34 - cazacrpopsit nowep sesensioro yacria, meioerocs » ETPH

- HoMep KazaCTpOBOIO KapraTE
1e - 0GosHaNeHIe XaPAKTEPHLLX TONEK rpaiL
- pasu 31aA 10 Chene